
 
 

令和６年１２月５日 

 

１～５年生保護者 各位 

    津島市立西小学校 

 

 

令和７年度からの 学校集金口座振替 詳細について 

 

 向寒の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より西小学校の

教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、先日、令和７年度からの学校集金の口座振替の導入についての案内をさせていただ

きました。つきましては、口座振替の方法についてご案内させていただきますのでご確認の

上、ご手続きいただきますようお願いいたします。現金集金をご希望の皆様には、来年度以

降もこれまで通り、集金日前に集金袋を配付させていただきます。 

 

記 

 

 

＜令和７年度からの学校集金事前調査について＞ 

令和７年度からの学校集金の方法（口座振替か現金集金か）について、【別紙】をご記

入のうえ、１２月２０日（金）までに長子の担任に提出をお願いいたします。尚、回答後

に変更される場合は、学校までご連絡ください。ただし、１月中に口座を開設されなけれ

ば、４月からの引き落としには間に合いません。 

 

 

＜口座振替をご希望の方＞ 

口座振替手続きに必要な書類等を本日配付させていただきましたので、ご確認いただき、

１月３１日（金）までに手続きを進めていただきますようお願いいたします。 

 

尚、手続きについては、二つの方法があります。 

①東海労働金庫津島支店窓口へ出向いての手続き 

②Ｗｅｂからの手続き 

ご都合にあわせてお選びください。 

 

 

 

 

 



 
 

 配付書類等 
（１）令和７年度からの学校集金口座振替詳細について（本案内） 
（２）Ｗｅｂ口座開設のご案内  東海勤労者互助会加入手続きのお願い 
（３）「〈東海ろうきん〉ならＷｅｂで口座開設ができます！！」 
（４）「東海勤労者互助会」加入手続きのお願い  
（５）「東海勤労者互助会」加入手続き書き方見本 
（６）東海勤労者互助会加入申込書 
（７）印鑑票書き方見本 
（８）印鑑票 
（９）学校集金口座振替依頼書書き方見本 
（10）学校集金口座振替依頼書（桃色） 

（11）ご提出いただく書類の案内 
（12）東海労働金庫津島支店行き返信用封筒 
（13）「こども用積立貯金おやごごろ」 
（14）「ろうきんとはじめるＮＩＳＡキャンペーン第２弾」 
（15）東海労金者互助会のご案内 
 
 
 

提出書類等 

 

★① 東海労働金庫津島支店窓口へ出向いての手続きの場合 

①口座をお持ちの方 

  （10）学校集金口座振替依頼書（桃色）に必要事項を記入の上、（12）の東海労働金庫

津島支店行き返信用封筒に入れて、ご郵送ください。 

 

②口座をお持ちでない方 

  印鑑・本人確認ができるもの（運転免許証やマイナンバーカード）をお持ちください。

窓口にて必要書類にご記入いただきます。 

  

 

★② Ｗｅｂからの手続きの場合 

Ｗｅｂからの手続きを終えた後、２週間程度でキャッシュカードが届きますので、それ

をご確認後に、（６）東海勤労者互助会加入申込書、（８）印鑑票、（10）学校集金口座振替

依頼書（桃色）を（12）の東海労働金庫津島支店行き返信用封筒に入れて、ご郵送くださ

い。 

 

 

 

【学校集金に関する問い合わせ先 ：西小学校 教頭    TEL 28—3011】 

【手続きに関する問い合わせ先：東海労働金庫津島支店 TEL 25—1151】 



 
 

【別紙】 

 

 

令和７年度からの学校集金について 

    保護者氏名（             ） 

 

（   ）口座振替を希望   （   ）現金集金を希望 

 

 

 

 新学年（該当する箇所に〇）      次年度西小に通うお子様名 

新６ 新５ 新４ 新３ 新２ 新１  

新６ 新５ 新４ 新３ 新２ 新１  

新６ 新５ 新４ 新３ 新２ 新１  

新６ 新５ 新４ 新３ 新２ 新１  

 

１２月２０日までに長子の担任に提出してください。 

 

※ １２月５日の新入生入学説明会の際に提出したご家庭は、提出不要です。 

 


